
特約店 各位 

2016 年 2 月 

 

出荷調整のお知らせとお詫び（第 4 報） 

造血幹細胞移植前処置剤「アルケラン®静注用 50mg」 

 

 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

造血幹細胞移植前処置剤「アルケラン®静注用 50mg」につきまして、昨年 11 月から出荷調整を実

施いたしており、ご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

このたび「アルケラン®静注用 50mg」につきまして、2 月第 3 週に出荷できる運びとなりました。

しかしながら皆様のご要望すべてにおこたえできる数量ではないため、誠に勝手ながら医療機関様ご

とに供給数量を限定し、特約店様にはこの数量に基づいて送品させていただきます。 

 

現時点において今後の出荷スケジュールは以下の予定となっております。 

このたびの出荷調整の原因となった海外製造所における設備の不具合について改修・検証作業を継続

実施しておりますが、未だ安定供給に必要な数量を確保することができず、少なくともこの先半年間

は出荷調整を継続せざるを得ない見通しでございます。次回出荷予定については具体的な日程が分か

り次第ご報告させて頂きます。皆様にはご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げます。  

 

今後の出荷予定時期（2016 年 2 月 1日現在） 

  今回 次回 

出荷予定 2 月第 3 週 3 月中旬 

    

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、皆様に多大なご迷惑をお

かけしておりますことを、重ねてお詫び申し上げます。引き続きご理解・ご協力をくださいますよう

何卒お願い申し上げます。 

謹白                     

 アスペンジャパン株式会社 

代表取締役社長 フィリップ・オヴァロ 

 

  

 

本件に関するお問い合わせ  アスペンジャパンカスタマーセンター 

電話番号  0120－161－576（平日 9:00～18:00/土日祝日および当社休業日を除く） 


